Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

7

30-06-2020
F.13/18/325
NL:TZ:0000074691:F001
18-10-2018

R-C mr. IM Bilderbeek
Curator mr K.H. Burg
Algemene gegevens
Naam onderneming
Eccentrade B.V. 21-11-2018
1
Gegevens onderneming
Eccentrade B.V. (hierna: "Eccentrade") 21-11-2018
1
Activiteiten onderneming
Volgens het handelsregister: Het bieden van een online platform en databank 21-11-2018
ten behoeve van de inzet van ondernemingen en instellingen op het gebied 1

van schone technologie.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 248.971,00 € -1.427.062,00
2016 € 33.091,00 € -94.176,00

2015 €48.936,00 € -67.450,00

Balanstotaal
€ 494.714,00
€ 550.442,00

€15.223,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1b738451-c3d2-e811-810e-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=821959e0-75b9-e711-80e5-005056803cfe

Toelichting financiéle gegevens

NB. De cijfers van 2017 zijn voorlopige cijfers.

Gemiddeld aantal personeelsleden

17

Boedelsaldo

€2,75

€ 30.642,75

21-11-2018
EE

21-11-2018

mE1

21-11-2018

mE1

26-02-2019
EEZ



Verslagperiode

van
16-10-2018

t/m
20-11-2018

van
21-11-2018

t/m
25-2-2019

van
26-2-2019

t/m
10-6-2019

van
24-7-2019

t/m
23-9-2019

van
30-10-2019

t/m
29-12-2019

van
30-12-2019

t/m
28-3-2020

van
29-3-2020

t/m
28-6-2020

21-11-2018

1

26-02-2019

E 2

11-06-2019
E 3

24-09-2019
E 4

30-12-2019

5

30-03-2020

E 6

30-06-2020
&7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 38 uur 54 min
2 54 uur 48 min
3 17 uur 6 min
4 6 uur 48 min
5 6 uur 54 min
6 4 uur 12 min
7 3 uur 24 min
totaal 132 uur 6 min

Toelichting bestede uren

Totaal aantal bestede uren: 94

Totaal aantal bestede uren: 112,20

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Eccentrade is opgericht op 20 november 2014. De bestuurder van Eccentrade
is Holbest B.V.

De bestuurder van Holbest B.V. is de heer J.R. Witteveen ("Indirect
Bestuurder").

1.2 Lopende procedures

De indirect bestuurder heeft aangegeven dat er een procedure tegen
Eccentrade loopt. De curator heeft bij de wederpartij en de rechtbank
aangegeven dat Eccentrade in staat van faillissement is verklaard. De
wederpartij heeft de zaak tegen Eccentrade inmiddels ingetrokken.

1.3 Verzekeringen

De indirect bestuurder heeft aangegeven dat er naast een autoverzekering
geen andere verzekeringen lopen. Zie verder punt 3.8.

26-02-2019
2

11-06-2019
3

21-11-2018

1

26-02-2019
2

21-11-2018

1

21-11-2018

1



1.4 Huur

Eccentrade is geen partij bij een huurovereenkomst. Zekerheidshalve heeft de 21-11-2018
curator de reeds voor datum faillietverklaring beéindigde huurovereenkomst 1
nogmaals opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

De indirect bestuurder heeft het volgende gezegd over een mogelijke oorzaak 21-11-2018
van het faillissement: 1

Eccentrade is opgericht in 2014. Eccentrade berekent de CO2 footprint van een
product. De indirect bestuurder heeft daarvoor een algoritme bedacht. Het
bedrijf heeft in 2012 meegedaan aan Start up Capital en daarmee 500.000
euro opgehaald. Breakeven point zou in het tweede kwartaal van 2019
geweest zijn. Een partij heeft in 2017 nog 1 miljoen euro geinvesteerd.
Ondanks deze investering kampte Eccentrade met liquiditeitsproblemen. De
verwachte groei viel - ondanks dat sprake was van een omzetgroei - tegen in
vergelijking met de kosten, waar namelijk al wel was voorgesorteerd op de
verwachte groei. Toen ook nog één van de meest succesvolle verkopers
ontslag nam, was Eccentrade niet meer in staat de leverancier van data te
betalen. Zonder data konden geen werkzaamheden worden verricht.

Begin augustus 2018 zijn de bedrijfsactiviteiten gestaakt en wilde de indirect
bestuurder het faillissement aanvragen. Uiteindelijk is het faillissement
aangevraagd door een werknemer.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 21-11-2018
9 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 21-11-2018
17 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

19-10-2018 17 Met toestemming van de rechter-commissaris heeft de curator de

werknemers ontslagen. Hierbij zitten ook voormalig werknemers

die nog een deel van hun loon te vorderen hebben.

totaal 17

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit het kadaster blijkt dat Eccentrade geen onroerende zaken op haar naam
heeft staan.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

21-11-2018

1

21-11-2018

1

21-11-2018
mE1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
kantoorinventaris en diverse elektronische € 300,00

apparaten

laptop (1) € 30,00

totaal € 330,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft een kantoorinventaris bestaande uit bureaus, bureaustoelen, 21-11-2018
kasten en overige kantoorartikelen aangetroffen. De activa staat opgeslagen 1

en de curator zal aankomende verslagperiode trachten de inventaris te

verkopen.

Daarnaast staan erin een opslagbox divers computers, laptops,
beeldschermen, beamer, servers, expressomachines en tv's. De curator zal
aankomende verslagperiode trachten de activa te verkopen. Zie ook 6.4.

De curator heeft afgelopen verslagperiode een deel van de kantoorinventaris 26-02-2019
en elektronische apparaten verkocht. Van het deel dat zij niet heeft kunnen 2
verkopen, heeft zij met toestemming van de rechter-commissaris afstand

gedaan.

Thans zijn er nog diverse laptops die in de boedel vallen. Deze zijn afgelopen
periode bij de curator ingeleverd door diverse voormalig werknemers. De
curator zal aankomende verslagperiode trachten deze te verkopen.

De curator zal aankomende verslagperiode dit onderwerp verder afwikkelen. 11-06-2019

3

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemvoorrecht. 21-11-2018

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Kantoorinventaris en overige bedrijfsmiddelen trachten te verkopen. 21-11-2018
1

Diverse laptops trachten te verkopen. 26-02-2019
2

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen voorraad/ onderhanden werk. 21-11-2018

1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
softwaresysteem € 15.125,00
algoritme € 15.125,00
domeinnaam en handelsnaam € 40,00
totaal € 30.290,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Eccentrade heeft een softwaresysteem en algoritme waarvan de curator de
mogelijkheden tot verkoop bekijkt.

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris het
klantenbestand verkocht. De curator zal aankomende verslagperiode de
klanten op de hoogte brengen van de voorgenomen overdracht van de
klantgegevens. De afrekening van de verkoop van het klantenbestand zal
naderhand gebeuren.

De curator zal aankomende verslagperiode dit onderwerp verder afwikkelen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Trachten het softwaresysteem en algorimte te verkopen.

Klanten op de hoogte brengen van de voorgenomen overdracht van de
klantgegevens. De afrekening van de verkoop van het klantenbestand zal
naderhand gebeuren.

Afwikkelen verkoop laptops en overdracht klantenbestand.

21-11-2018
EE

21-11-2018

1

26-02-2019
2

11-06-2019
3

21-11-2018

1
26-02-2019

2

11-06-2019
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren € 20.619,28

totaal € 20.619,28 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft een debiteurenlijst ontvangen van in totaal € 21.829,28 aan
debiteuren.

De curator heeft bericht gekregen van een partij die stelt de debiteuren te
hebben gekocht. De curator heeft informatie opgevraagd.

Tot op heden heeft de curator geen informatie van deze partij ontvangen.

Gezien de ruime tijd die reeds is verstreken, heeft de curator een uiterste
termijn gegeven om een reactie te geven. Mocht een reactie uitblijven dan zal
de curator overgaan tot innen van de debiteuren.

De curator verwacht aankomende verslagperiode hierover uitsluitsel te krijgen.

In de afgelopen verslagperiode heeft curator van de partij die debiteuren
heeft gekocht van failliet duidelijkheid verkregen over de overgedragen
debiteuren en de status van de incasso. In de administratie van failliet heeft
de curator een openstaande debiteurenlijst aangetroffen die is vergeleken
met de reeds door die partij geincasseerde en nog openstaande facturen.
Hieruit volgt dat een bedrag van € 20.619,28 destijds niet zou zijn
verkocht/overgedragen en derhalve nog niet zou zijn geincasseerd. De
curator zal de incasso van de betreffende debiteuren komende
verslagperiode ter hand nemen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Wachten op reactie indirect bestuurder en partij die stelt de debiteuren te
hebben gekocht.

Wachten op reactie van de partij die stelt de debiteuren te hebben gekocht.

- correspondentie met de partij die debiteuren heeft gekocht;
- onderzoek/vergelijken diverse overzichten ter bepaling status incasso;
- opvragen facturen bij indirect bestuurder.

5. Bank/Zekerheden

21-11-2018
mE1
26-02-2019
EEZ
24-09-2019
Bk
30-12-2019
=R
30-06-2020
7
21-11-2018
EE
26-02-2019
[ 2
30-06-2020
7



5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Eccentrade bankierde bij ING Bank. ING Bank heeft aangegeven dat er een
tegoed is van

€ 2,75. Dit bedrag is inmiddels bijgeschreven op de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

Eris een leaseauto in de boedel aangetroffen. De curator heeft contact gehad
met de leasemaatschappij en de auto is inmiddels door de leasemaatschappij
opgehaald.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover de curator bekend zijn er geen zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

Voor zover de curator bekend is dit niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er is een partij die een eigendomsvoorbehoud claimt. De curator gaat dit na.

De curator heeft contact gehad met de partij die een eigendomsvoorbehoud
claimt. Deze partij heeft inmiddels de betreffende activa opgehaald.

5.6 Retentierechten

Thans niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Thans niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Bestuderen eigendomsvoorbehoud.

Geen.

21-11-2018

1

21-11-2018
mE1

21-11-2018

1

21-11-2018

1

21-11-2018

1

26-02-2019
2

21-11-2018

1

21-11-2018

1

21-11-2018
mE1

26-02-2019
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Eccentrade wordt op dit moment niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er zijn diverse partijen die hebben aangegeven geinteresseerd te zijn in
Eccentrade. De curator onderzoekt de mogelijkheden voor een doorstart. Zie
ook 3.3.

Zie punt 3.3. Er heeft geen doorstart plaatsgevonden, maar de curator heeft
diverse onderdelen van Eccentrade verkocht.

6.5 Verantwoording

Thans onbekend.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Thans onbekend.

6.7 Boedelbijdrage

21-11-2018

1

21-11-2018

1

21-11-2018

1

21-11-2018
mE1

26-02-2019

& 2

21-11-2018
1

21-11-2018
mE1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De curator zal aankomende verslagperiode de mogelijkheden bekijken voor
een doorstart.

Zie punt 6.4.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Onderwerp van nader onderzoek.

De curator zal aankomende verslagperiode starten met het
rechtmatigheidsonderzoek.

De curator is gestart met het rechtmatigheidsonderzoek.

De curator is nog bezig met het rechtmatigheidsonderzoek. Zij hoopt
aankomende verslagperiode deze te kunnen afronden.

De curator heeft naar aanleiding van het rechtmatigheidsonderzoek een aantal
vragen aan de Indirect Bestuurder gesteld. De antwoorden van de Indirect
Bestuurder zijn inmiddels ontvangen en zal de curator aankomende
verslagperiode bestuderen.

De reactie van de bestuurder is bestudeerd. De curator heeft de indirect
bestuurder op diverse punten verzocht om een nadere toelichting onderbouwd
met stukken.

De indirect bestuurder heeft op de vervolgvragen die de curator heeft gesteld
reactie gegeven. Eind juli vindt overleg plaats met de indirect bestuurder en
de verwachting is dat het rechtmatigheidsonderzoek dan zal worden
afgerond.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van 2015 is tijdig gedeponeerd. De jaarrekening van 2016 is
te laat gedeponeerd.

De jaarrekening van 2017 is nog niet gedeponeerd.

21-11-2018
EE

26-02-2019
2

21-11-2018

1

26-02-2019
2

11-06-2019
3

24-09-2019
E 4

30-12-2019
5

30-03-2020
6

30-06-2020
7

21-11-2018

1

26-02-2019
2



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Onderwerp van nader onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Onderwerp van nader onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Onderwerp van nader onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft de indirect bestuurder nadere vragen gesteld naar aanleiding
van haar bevindingen in de administratie.

I Zie onder 7.1.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal spoedig beginnen met het rechtmatigheidsonderzoek.

Opstarten van het rechtmatigheidsonderzoek.

De curator zal aankomende verslagperiode het rechtmatigheidsonderzoek
voortzetten.

De curator zal aankomende verslagperiode het rechtmatigheidsonderzoek
voortzetten. Zie ook 7.1.

I Bestuderen reactie indirect bestuurder.

8. Crediteuren

21-11-2018
EE
21-11-2018
mE1
21-11-2018
mE1
21-11-2018
mE1
30-03-2020
EEG
30-06-2020
w7
21-11-2018
EE
26-02-2019
EEZ
11-06-2019
=
30-12-2019
ERE
30-06-2020
&7



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Naast het salaris curator zijn er thans geen andere boedelvorderingen bij de
curator ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 298.703,00

Toelichting
De fiscus heeft thans een vordering van € 298.703 uit hoofde van
loonbelasting en omzetbelasting bij de curator ingediend.

€ 308.618,00

€ 319.506,00

Toelichting

De fiscus heeft thans een vordering van EUR 319.506 uit hoofde van
loonbelasting, omzetbelasting en motorrijtuigenbelasting bij de curator
ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Thans onbekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Thans onbekend.

21-11-2018

1

21-11-2018

1

26-02-2019
2

11-06-2019
3

21-11-2018
mE1

21-11-2018
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

23

34

46

47

48

49

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 277.608,02

€ 1.352.886,22

€1.374.110,04

€ 1.374.770,26

€ 1.376.261,26

€ 1.376.609,05

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment kan de curator nog geen mededelingen doen over de
verwachte wijze van afwikkeling.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Bekende crediteuren aanschrijven.

Verwerken ingediende vorderingen.

21-11-2018

1

26-02-2019
2

11-06-2019
3

24-09-2019
4

30-12-2019

5

30-03-2020
6

21-11-2018

1

26-02-2019
2

11-06-2019
E3

24-09-2019
Ek

30-12-2019

5

30-03-2020
6

21-11-2018

1

21-11-2018

1

30-03-2020
6



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Thans niet van toepassing. Zie 1.2. 21-11-2018

mE1

9.2 Aard procedures

Thans niet van toepassing. 21-11-2018

mE1

9.3 Stand procedures

Thans niet van toepassing. 21-11-2018

1

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen. 21-11-2018

1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal aankomende verslagperiode onderzoek doen naar de 21-11-2018
mogelijkheden voor een doorstart c.q. de mogelijkheden om de aangetroffen 1
activa te verkopen.

De curator zal de verkoop van de activa verder monitoren en het 26-02-2019

rechtmatigheidsonderzoek opstarten. 2

De curator zal de verkoop van de activa verder afwikkelen en het 11-06-2019

rechtmatigheidsonderzoek voortzetten. 3

De curator wacht een reactie van een derden af met betrekking tot de 24-09-2019

debiteuren en zo nodig zal de curator zelf starten met het innen van de 4

debiteuren.

De curator zal aankomende verslagperiode: 30-12-2019
5

- afronden debiteuren;
- afronden afwikkeling activa;
- afronden rechtmatigheidsonderzoek.



- afronden rechtmatigheidsonderzoek.

I - afronden rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog niet duidelijk wanneer het failissement kan worden afgewikkeld.

De curator tracht aankomende verslagperiode het failissement af te ronden.

De curator streeft er naar om het faillissement binnen drie maanden na
heden voor afwikkeling voor te dragen.

10.3 Indiening volgend verslag
I 30-9-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Zie punt 10.1.

I Verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

30-03-2020
6

30-06-2020
7

21-11-2018
EE

30-12-2019

EEE

30-06-2020
7

30-06-2020
7

21-11-2018

EEI

30-06-2020
7



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


